
Chystaná reforma vysokého školství

Compiled 29.6.2014 5:17:06 by Document Globe ®   1

Chystaná reforma vysokého školství

24.1.2012 17:00,   ČRo 1 - Radiožurnál, autor: Tereza TOMÁŠKOVÁ, moderátorka
--------------------
Další jednání mají za sebou zástupci vysokých škol s ministrem školství Josefem Dobešem. Přou se o podobu chystané
reformy vysokého školství. Podle akademiků by návrh omezil jejich svobody. Ministr dnes slíbil rektorům, že se bude
o změnách dále debatovat. Jejich schůzku sledovala naše reportérka Klára Bílá. Kláro, jak byli rektoři s jednáním
spokojeni?

Klára BÍLÁ, redaktorka
--------------------
Dobrý podvečer. Tak, spokojeni v podstatě byli. Podle šéfa rektorů a rektora Univerzity Karlovy Václava Hampla bylo
jednání nekonfliktní a podařilo se alespoň vyjednat další čas pro diskusi obou věcných záměrů zákonů. Rektoři sice
chtěli, aby ministr školství Josef Dobeš stáhl reformní materiál z vlády, ovšem neúspěšně. Dostali tedy alespoň garanci
toho, že rizika, která by se schválením návrhů podle nich mohla přijít, bude ministerstvo brát vážně. Týká se to například
financování vysokých škol. Rektoři požadují kontraktovou podobu, která by podle nich vedla ke stabilizaci vysokého
školství. Jinak, teď je nově stanovena pracovní skupina, která se nad věcnými záměry obou zákonů na ministerstvu
školství sejde na začátku února.


